- 1 -

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2009〕82 号

安康市人民政府办公室

关于印发第二届陕西旅游商品博览会

安康代表团参展方案的通知

各县、区人民政府，市政府有关工作部门：

《第二届陕西旅游商品博览会安康代表团参展方案》，已经市

政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

二〇〇九年八月二十七日

 - 2 -

第二届陕西旅游商品博览会安康代表团参展方案

省政府定于 2009 年 11 月 6 日至 9 日在西安绿地笔克国际会

展中心举办第二届陕西旅游商品博览会。根据省政府办公厅《关

于举办第二届陕西旅游博览会的通知》（陕政办发[2009]112 号）

文件精神和旅博览会组委会《第二届旅游商品博览会实施方案》，

为认真做好我市参展工作，制定以下参展方案：

一、指导思想

坚持以科学发展观为指导，按照打造中国山水生态休闲度假

胜地和国内一流旅游目的地的要求，抢抓西康高速公路通车的历

史机遇，以县域旅游经济为重点，通过展示、推介、贸洽，充分

展示我市生态旅游产品、精品旅游线路、旅游特色商品，宣传安

康城市形象，拉动旅游客源市场，推动安康旅游产业加快突破发

展。

二、组织机构

成立安康市旅游商品博览会参展领导小组，由市委常委、副

市长吴德珠担任组长，由市长助理、市旅游局局长王汉琳、市政

府副秘书长谢康担任副组长，市旅游局、商务局、招商局、文化

局、中小企业局的负责同志和各县区政府分管旅游工作领导为成

员。领导小组下设办公室，办公室设在市旅游局，由市旅游局副

局长滕荆康兼任主任。办公室具体负责我市的参展工作，加强与

旅博会组委会的联系，掌握工作动态，搞好督促落实，全面完成

布展任务。

 - 3 -

三、参展内容

根据第二届旅游商品博览会实施方案，本届旅博会设置陕西

精品旅游馆、县域旅游经济馆、旅游服务·特色商品馆等三个专

题展馆，并组织开展招商推介活动，我市参展活动内容如下：

（（（（一一一一））））陕西精品旅游馆参展陕西精品旅游馆参展陕西精品旅游馆参展陕西精品旅游馆参展

该馆主要展示全省旅游业总体优势和整体形象。按照省旅游

局的任务要求，做好陕西旅游精品馆的参展工作。围绕巴山生态

度假风光游、汉水风情休闲游、秦岭山水体验游、田园观光乡村

游四大片区，重点展示以“秦巴风情、汉水神韵、金州美食、绿

色安康”为主题的安康整体旅游形象。

责任单位：市旅游局。

（（（（二二二二））））县域旅游经济馆参展县域旅游经济馆参展县域旅游经济馆参展县域旅游经济馆参展

该馆是本届展会的主体内容，主要以精品旅游景点、景区为

主体，以地方丰富多彩的旅游商品、旅游文化为延伸，通过图片、

视频、画册、实物、现场表演等形式，充分展示县域旅游经济优

势特色，培育新的旅游目的地、新的标志性景点、新的旅游热点。

我市展位 36 个，分配给岚皋 8个；汉滨、宁陕、石泉、平利、旬

阳各 4 个；紫阳、汉阴、镇坪、白河各 2 个。参展内容重点要围

绕县域旅游经济发展，突出旅游项目招商引资、旅游精品线路、

旅游特色资源和旅游特色商品。每个展位省上收取展位费1000元，

展位搭建费 9000 元，由各县（区）承担。为了保证我市参展风格

协调一致，形成整体效果，市上统一组织设计搭建布展，请各县

区及时提供参展资料，并于 2009 年 9 月 15 日前将参展资料和承

 - 4 -

担的展位和搭建费用交市旅游商品博览会参展领导小组办公室。

联系人：周自力，电话：3200625，13909152636。

责任单位：由市旅游局牵头负责布展工作；市商务局、中小

企业局协助做好地方特色商品参展工作；市文化局统筹汉滨区、

紫阳县、岚皋县、旬阳县自带地方特色文艺节目在展览会期间演

出。

（（（（三三三三））））参加陕西旅游精品线路和招商推介活动参加陕西旅游精品线路和招商推介活动参加陕西旅游精品线路和招商推介活动参加陕西旅游精品线路和招商推介活动

根据省上统一安排，结合我市生态旅游资源优势，由市旅游

局精选一批重点项目，参加省上组织的招商和精品线路推介活动。

（（（（四四四四））））举办安康生态旅游推介会举办安康生态旅游推介会举办安康生态旅游推介会举办安康生态旅游推介会

展会期间举办安康生态旅游推介会，由市上搭建推介平台，

邀请省内外旅游投资商、重点旅行社参会，并采取多媒体形式推

介招商，选择重点县区举行推介活动。总体安排是：岚皋县推介

大南宫山生态旅游开发情况；旬阳县推介优势旅游资源和招商引

资开发项目；汉滨区、紫阳县围绕联通汉江水上线路和安康至紫

阳高速公路明年底建成通车的新情况，联合推介汉滨至紫阳水域

和高速公路环形精品旅游线路，包装大瀛湖开发项目。

责任单位：由市旅游局牵头组织，市招商局负责投资客商的

邀请，市旅游局负责重点旅行社的邀请。

四、时间安排

第一阶段：（9 月 7 日前）前期准备阶段

1、制定我市参展工作总体方案，安排部署筹备工作；

 - 5 -

2、各县区成立工作机构，名单于 9 月 7 日以前报市旅游商品

博览会参展领导小组办公室。

3、各县区、各有关部门根据工作任务，制定工作计划，落实

任务，落实责任。

第二阶段：（9 月 7 日至 10 月 10 日）工作实施阶段

1、完善布展方案；做好旅游线路策划、旅游商品征集。

2、做好各种旅游宣传画册的编印、旅游音像资料的制作等准

备工作；

3、完成旅游商品开发项目招商推介会的准备工作；

第三阶段：（10 月 10 日至 10 月 25 日）检查落实阶段

由市旅游商品博览会参展领导小组对各项参展筹备工作进行

检查，确保各项工作落实到位。

附：安康市第二届陕西旅游商品博览会领导小组名单

 - 6 -

安康市第二届陕西旅游商品博览会领导小组名单

组  长：吴德珠   市委常委、市政府副市长

副组长：王汉琳   市长助理、市旅游局局长

        谢  康   市政府副秘书长

成  员：吕国际   市商务局副局长

        陈晓鸣   市招商局副局长

        鄢明建   市文化局副局长

        卢  浩   市中小企业局副局长

        滕荆康   市旅游局副局长

        周永鑫   汉滨区常务副区长

        缪红艳   汉阴县副县长

易红彬   石泉县副县长

刘  云   宁陕县副县长

罗万平   紫阳县常务副县长

        张  峰   岚皋县副县长

        李  黎   平利县副县长

        胡吉美   镇坪县副县长

        张世波   旬阳县副县长

        吴德莲   白河县副县长

主题词：旅游  博览会  方案  通知

 抄送：市委各工作部门，市纪委办公室，市人大常委会办公

    室，市政协办公室。

    各新闻单位。

 安康市人民政府办公室        2009 年 8 月 31 日印发

共印 50 份